Governo do Estado do Rio de Janeiro
Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro

Reitoria

Edital Reitoria Nº 01/2025
Emenda Parlamentar Nº 2352

Preenchimento de vagas para bolsistas que atuarão no Apoio à atividades do Programa Permanente
de Pesquisa sobre o Estado do Rio de Janeiro do FRIPERJ

Resultado do Processo Seletivo

A Reitoria da Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro torna público o
resultado do Edital Reitoria Nº 01/2025 referente à  Emenda Parlamentar Nº 2352 conforme a seguir:

Reitoria
- Heloise de Souza Freitas – classificada;

Lista de espera:

1º - Camila da Silva Viana Rangel;

2º - Ruan de Souza Almeida;

Assessoria de Planejamento e Orçamento
- Laura Andrade Nascimento Boa Morte – classificada;

Lista de Espera:

1º - João Victor Lopes Zampieri;

Gerência de Compras
- Gabriela Caetano Sanches Varella – classificada;

- Jonathan Rangel Santos – classificado.

COMUNICADO:

Os(as) candidatos(as) classificados(as) deverão encaminhar os seguintes documentos para o
endereço de correio eletrônico gabinete.reitoria@uenf.br, até 13/5/2025, impreterivelmente:

- Cópia do CPF;

- Cópia da Identidade;

Informação - Resultado do processo seletivo (99769758)         SEI SEI-260002/003843/2025 / pg. 1

- Cópia do cartão da conta corrente do Bradesco;

- Comprovante atualizado de residência.

OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:

1 - No corpo da mensagem de correio eletrônico a ser encaminhada pelos(as) candidatos(as)
classificados(as) com os documentos solicitados, deverá constar o nome completo, os dados bancários
completos e a opção de horário (das 8h às 12h ou das 14h às 18h);

2 - Os(as) candidatos(as) que não possuem conta corrente (não pode ser conta salário) no
Bradesco, deverão solicitar ofício de abertura até 12/5/2025 por intermédio do endereço de correio
eletrônico gabinete.reitoria@uenf.br;

3 - O início das atividades dos(as) bolsistas se dará no dia 15/5/2025;

4 - Qualquer dúvida dos(as) candidatos(as) classificados(as) deverá ser encaminhada ao
endereço de correio eletrônico gabinete.reitoria@uenf.br.

Campos dos Goytacazes, 12 maio de 2025

Documento assinado eletronicamente por Rosana Rodrigues, Reitora, em 12/05/2025, às 11:18,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do Decreto nº 48.209, de 19 de
setembro de 2022 e no art. 4º do Decreto nº 48.013, de 04 de abril de 2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador 99769758 e
o código CRC 77D078E4.

Referência: Processo nº SEI-260002/003843/2025 SEI nº 99769758

Av. Alberto Lamego, 2000, UENF - Bairro Parque Califórnia, Campos dos Goytacazes/RJ, CEP 28013-
602

Telefone: (22) 2739-7002 - www.uenf.br

Informação - Resultado do processo seletivo (99769758)         SEI SEI-260002/003843/2025 / pg. 2

https://portalsei.rj.gov.br/documentos/legislacao/decretos/Decreto_SEI_consolidado.pdf
https://www.rj.gov.br/proderj/node/1115
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6

	Informação - Resultado do processo seletivo (99769758)